vnnd sachen, alls sich dann nach notturfft gepürt. Das begern wir alls testamentari des bedachtenn Connraten Scherrichs seligen vnnd für vnns selbs vmb ewer fürstlich gnad vnnd erwürdigkäyt mit willenn vnndertenigklich züuerdienen. Vnnd des alles zü warem, offenn vrkund so haben wir, egenannten Jörg Splyß vnnd Peter Honnoldt, vnnsere aigne innsigel vonn vnnsrer aller, alls testamentari, wegen obgennant offennlich vnnd wissentlich gehennckt an disen brief, der innsigel wir, die annder zwen testamentari, vnns an dem ennd mit gepruchen vnnd obgeschribner sachen darunder bekennen. Zügen vmb vnnsrer, der zwen testamentari, gepet vmb die innsigel sind die ersamen Jörg Wÿß, statschriber, vnnd Mathÿs Clamer, burger zü Kauffbüren. Der geben ist vff frÿtag sannt Frannsissen tag, des hayligen beÿchtigers, vonn Cristi gepurt thusennd vierhundert vnd im nün vnnd nüntzigisten jare.

Kath. Pfarrarchiv St. Martin K 200 (Meichelbeck'sche Abschriftensammlung), fasc. 9, fol. 25 - 28.  
R. Dertsch: Die Urkunden der Stadt Kaufbeuren, S. 506, Nr. 1588.

## 74

1499 OKTOBER 12

Fridericus, dei et apostolica sedis gratia episcopus augustensis, ad perpetuam rei memoriam. Pastoralis iniuncti nobis officii, cuius ad instar vigilantis in specula prefidemus et prefecti sumus, exequimur ministerium dum ad ea, que ad diuini cultus augmentum efficiunt, gratiosa munificentia occurimus et opitulamur. Vnde profecto fonte tenus scaturrit, quando recte gloriantes fidei sectatores tanto ad sapiendum, que sursum sunt, redduntur feruentiores, quanto se fauoribus consolatoriis conspexerint, prosequi, refici et reuocificari. Sane nuper pro parte honorabilium ac prouidorum nobis in Christo dilectorum, Vlrici Dürr, predicatoris, Johannis Wesser, capellani, Georgii Spleÿs, magistri ciuium, et Petri Hannold in Kauffbeurn, testamentariorum seu vltime voluntatis quondam Conradi Scherrichs in Bewrn executorum, fuit suggestum, quod idem quondam Conradus testator dum in humanis ageret, considerans et preprendens inter alia pietatis opera, que pro Christi gratia impetranda et peccatorum abolitione consequenda facere et exercere iubemur, maximum et efficacissimum remedium ac salutem animarum affert, gloriosissime corporis et sanguinis dominici nostri Jesu Christi sacrificium cultusque diuinus et deuotio fidelium per sacrarum missarum celebrationem augmentantur, quare ipse zelo deuotionis accensus, cupiens terrena in celestia et transitoria in eterna felici commercio commutare, ad laudem omnipotentis dei, gloriosissime virginis Marie totiusque curie celestis ac ob sue parentum progenitorum et successorum suorum omniumque Christi fidelium animarum remedium et salutem de bonis sibi a deo collatis et per eum relinquendis certam perpetuam missam in ecclesia parochiali sancti Martini in Kauffbeurn, nostre diocesis, per dictos suos testamentarios institui et fundari mandauerit et fructus, redditus et prouentus ad huiusmodi institutionem et fundacionem deputauerit. Tandem prefato testatore sicut altissimo placuit ab hac luce sublato ipsi testamentarii fidelem ipsius testatoris vltime voluntatis executionem facere, volentes predictam missam perpetuam in dicta ecclesia sancti Martini super altari beate virginis Marie, sanctorum Cristofori martiris, Anne, matris Marie, ac Margarethe virginis et aliorum sanctorum, in abside dicte ecclesie sito, perpetuis futuris temporibus celebrandam, pro vnus sacerdotis congrua sustentacione dotauerint, instituerint et fundauerint de bonis predictis, per dictum testatorem comparatis, prout in litteris presentibus annexis lacius continetur. Vnde dicta ex parte nobis extitit supplicatum, vt institutioni, fundacioni et dotacioni predictis pro illarum subsistencia firmiori robur

nostre confirmacionis adicere dignaremur. Nos igitur, qui diuinum cultum vigere et augeri intensis, desiderijs affectamus, piam et sinceram supradicti testatoris vltimam voluntatem, condignis in domino laudibus commendantes, supplicacionibus huiusmodi fauorabiliter inclinati, dictas dotacionem et fundacionem ipsius misse ac ipsam missam ratas et gratas habentes, eas auctoritate nostra ordinaria duximus auctorizandas et confirmandas prout auctorizamus et confirmamus ac robur firimum et firmitatem canonicam perpetuis futuris temporibus decernimus, habituras consensu et voluntate venerabilium nobis in Christo dilectorum Vdalrici de Rechberg de Hohenrechberg, decani, et capituli augustensis et Bernardi Baltasaris, vicarii chori augustensis ad altare sancte Agnetis, inibi situm, prefate ecclesie parochialis in Bewren patronorum, nec non Augustini Luttenwang, perpetui vicarii ecclesie parochialis predictae, accedentibus. Decernentes nichilominus, quod huiusmodi perpetua missa, sic dotata, cum suis dotibus et que eidem futuris temporibus donabuntur in beneficium ecclesiasticum, vt premittitur, per nos confirmata ea immuniat ac nostra successorumque nostrorum et ecclesiastica libertate ac tuicione perpetua gaudere debeat, qua alia beneficia ecclesiastica per nostram diocesan gaudent et potiuntur, que siquidem bona nos ab omni iugo seu onere potestatis secularis eximimus ac ditioni ecclesiasticae subicimus atque in nostram et successorum nostrorum tuicionem et protectionem perpetuis futuris temporibus conseruanda ponimus et instituimus. Ordinamus denique et statuimus, quod jus patronatus et presentandi ipsius perpetue misse primo et ex nunc ad supradictos quondam Conradi Scherrichs testamentarios spectare et deinde apud magistros ciuium et consules ipsorumque successores dicti opidi Kauffbeurn perpetuo remanere, ita quidem quotienscumque dictam missam perpetuam vacare contigerit, quendam idoneum presbiterum secularem ad eandem missam nobis vel successoribus nostris seu vicariis nostris in spiritualibus pro inuestitura recipienda presentare debeant et teneantur. Qui quidem capellanus, sic institutus ad dictam missam, sub summo officio super dicto altari beate virginis frequenter celebret, ipsique plebano in suis iuribus parochialibus non existat, sed vtilitatem ipsius plebani et ecclesie, quantum poterit, procuret atque eidem in diuinis legendo, cantando ac in processionibus, prout alii capellani ibidem astricti sunt, fideliter assistat, aliasque et alia faciat, que secundum mentem et tenorem litterarum presentibus annexarum per eum facienda veniant, iuxta quas ipsum cappellanum volumus pro posse confirmari. In cuius rei testimonium sigillum nostrum presentibus est appensum. Datum Auguste, anno domini millesimo quadringentesimo nonagesimo nono, quarto idus octobris.